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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

لغو قرارداد گوشت
روزنامـه خراسـان در شـماره 2938 بـه تاریـخ هشـتم شـهریور 1338در 
مطلبـی در صفحه 6 آورده اسـت: برای گوشـت قبلا شـهرداری فـردوس با 
گروهبان بازنشسـته بـرای مدت یک سـال قـراردادی منعقد کـرد چون در 
مدت سـه ماه کـه از قـرارداد نام بـرده می گذشـت اغلب گوشـت بز مـاده به 
جـای گوشـت گوسـفند بـه مشـتریان فروختـه و نارضایتـی اهالـی را فراهم 
نموده بـود. شـهرداری قـرارداد بـا او را لغو و بـا قصاب هـای قبلـی فردوس 
قـرارداد منعقـد نمـوده و گوشـت بـه طـور فـراوان در دسـت مشـتریان مـی 

باشـد.

پیگیری حرف مردم

پوشش مطلوب تلفن همراه در 
اکبرآباد خوسف

»اهالی روستای اکبرآباد بخش جلگه ماژان 
خوسف از اینترنت و آنتن دهی مناسب تلفن 
همراه محروم اند. شرکت مخابرات برای تقویت 
امواج در این منطقه هم اقدام کند«. این پیام 
25 تیر در ستون حرف مردم درج شد. شرکت 
مخابرات استان در پاسخ اعلام کرد که روستای 
اکبرآباد از پوشش نسبی و مطلوب  تلفن همراه 
اول برخوردار است. درخور ذکر است توسعه 
ارتباطات روستایی اعم از تلفن ثابت، همراه و 
دیتا )اینترنت خانگی( جزو موارد تعهد مخابرات 
نیست و در صورت نیاز به توسعه در روستاها 
انجام این مهم مستلزم تامین هزینه های مورد 
نیاز از اعتبارات دولتی و از طریق اداره کل 
پیگیری  قابل  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 

است.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

یادداشت سردبیر 

 علی ولیزاده

 ترافیک سفر مدیران ارشد کشور به استان

خط شکنی خراسان جنوبی در مسکن ملی ایثارگران 

 مسئولان حوزه پزشکی استان می گویند که در  ●
وضعیت خوبی به لحاظ گسترش کرونا قرار نداریم، 
وزارت بهداشت هم استان را در مناطق با وضعیت 
هشدار اعلام کرده است. آیا وقت آن نرسیده است 
که ستاد استانی مقابله با کرونا محدودیت های 

سختگیرانه تری را اعمال کند.
بعد از شیوع کرونا کارگران زیادی از کار بیکار  ●

شده اند و همچنان دستشان به جایی بند نیست. 
مبالغی هم که به عنوان بیمه بیکاری پرداخت شد 
بسیار ناچیز بود و برای مصرف چند روز یک خانواده 
کاربرد داشت. یکی از مسئولان بگوید این قشر در 
شرایط فعلی باید چه کار کند؟ مدیرانی که دم از 
حمایت از کارگران می زنند همان هایی هستند 
که امنیت شغلی دارند، تعطیلی های هفتگی آن 
ها برقرار است و از همه مهم تر به موقع حقوق می 

گیرند و دغدغه معیشت ندارند.
مشکل فاضلاب مجتمع هزار واحدی مسکن  ●

مهر قاین کی قرار است رفع شود؟ بازدیدها و وعده 
های مسئولان چه زمانی به سرانجام می رسد؟

مشکل قطع آب و همچنین کم فشاری آن در  ●
روستای اسفشاد قاین همچنان ادامه دارد، در 
حالی که اداره آب و فاضلاب می گوید مشکلی 

نیست.
پویش های مختلفی در فضای مجازی از روزهای  ●

ابتدایی شیوع کرونا شکل گرفته است و در همه 
آن ها نیز مردم پای کار هستند. پویش صاحبخانه 
خوب، پویش کمک به نیازمندان، پویش بخشش 
اجاره بهای مغازه و ... چرا در این بین دولت نقشی 
در پویش ها ندارد؟ به عنوان مثال در این شرایط 
اقتصادی و گرانی های پی در پی کالاها، هزینه 
های برق، آب، گاز و ... را حداقل کاهش دهد یا 

برای مدتی یارانه ها را افزایش دهد.
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 تنور داغ 
گلایه های نانوایان 

انصـاری- نـان از جملـه مـواد خوراکـی پـر مصـرف در سـفره هـر ایرانـی اسـت و هـر 
تغییـر در نـرخ آن تاثیـری مسـتقیم بـر زندگـی مـردم دارد و بـه همیـن دلیـل ذره بین 
مسـئولان همیشه روی آن حسـاس اسـت. ابتدای امسـال نرخ نان دولتی در استان 
تغییر کـرد و در پـی آن هـم قیمـت نـان آزاد افزایـش یافت اما بـا این حـال نانوایـان بر 
ایـن عقیده انـد کـه افزایـش قیمـت هـای امسـال  چنـدان تاثیـری بـر حل مشـکل آن 
ها نداشـته چـون در کنار ایـن اقـدام، هزینه های بـرق، سـوخت، مالیات، دسـتمزد، 

مواد اولیـه، اجـاره بهـا و ... افزایش داشـته اسـت. 
به گفته رئیـس اتحادیـه نانوایان بیرجند مشـکلات بیمـه، مالیات، اجاره و دسـتمزد 
کارگـر از مهم ترین مشـکلات پیـش روی نانوایان اسـت و در کنـار آن نرخ مـواد اولیه 
از جملـه خمیـر مایـه 100درصـد افزایـش یافتـه اسـت آن طـور کـه سـال گذشـته 
خمیرمایـه را بـا قیمـت 185هـزار تومـان مـی خریدیم امـا حالا بـا 340هـزار تومان 

تهیـه مـی کنیم.
بـه گفتـه »مـرادی« در چنـد مـاه اخیـر بیشـترین تخلفـات در نانوایی هـای بیرجنـد 
کـه تعدادشـان زیـاد نیسـت نبـود مـواد ضـد عفونی یـا ماسـک بـود که تهیـه آن هـم بر 

مشـکلات ایـن قشـر افـزوده اسـت.
 وی بـا گلایـه از ایـن کـه همـه کالاهـا تغییـر قیمـت داشـته اسـت اما نـان طبـق قیمت 
سـال گذشـته عرضـه مـی شـود، گفـت: وقتـی بـه مسـئولان اعتـراض مـی کنیـم مـی 
گویند باید از تهـران مجوز افزایـش قیمت ابلاغ شـود در حالی که افزایش دسـتمزد 

و دیگـر هزینه هـای جانبـی بـر مشـکلات افزوده اسـت.
او درپاسـخ بـه چرایـی شـوری نـان گفـت: امسـال بـه دلیـل مخلـوط شـدن گنـدم 
خارجـی بـا گنـدم ایرانـی، کیفیت نـان بهتـر و شـوری آن هم بسـیار کم شـده اسـت و 
نانوایـان هـم بیشـتر از قبـل رعایـت مـی کننـد و از سـوی دیگـر از آغـاز کرونـا مصـرف 

نـان مـردم کمتـر شـده و بـر فـروش نانوایـان اثـر گذاشـته اسـت.
مـرادی افزایـش اجـاره بهـا را از مشـکلات مهـم دانسـت و افـزود: بـه عنـوان مثـال تا 
چنـدی پیـش بـرای یـک نانوایـی ماهیانـه 650 هزارتومـان کرایـه پرداخت می شـد 

و حالا صاحـب مغـازه درخواسـت اجـاره یـک میلیـون و 600 هـزار تومانـی دارد.

اوحدی: رئیس 
سازمان اقتصادی 

کوثر بنیاد شهید 
هفته آینده به 

استان سفر می 
کند تا ظرفیت های 

کارآفرینی و خود 
اشتغالی استان با 

هدف بهره برداری 
برای ایجاد اشتغال 

بررسی شود

رئیس اتحادیه 
نانوایان بیرجند: 

تا چندی پیش 
برای یک نانوایی 

ماهیانه 650 
هزارتومان کرایه 
پرداخت می شد و 
حالا صاحب مغازه 
درخواست اجاره 

یک میلیون و 600 
هزار تومانی دارد

انصاری

 تفاهم  نامه تأمین زمین و ساخت هزار و 700 مسکن و 
همچنین سامان دهی اشتغال و کارآفرینی برای 535 
نفر از ایثارگران استان روز گذشته در حالی به امضای 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور و استاندار 
رسید که بنا به اعلام مسئولان، خراسان جنوبی اولین 
استانی است که برای تامین مسکن این قشر اقدام 
می کند. به گفته معاون رئیس جمهور، تأکید دولت بر 
رسیدگی جدی به امور ایثارگران است و مصوب شده 
تا پایان دولت دوازدهم همه تعهدات، مطالبات و دیون 

جامعه ایثارگران پرداخت شود.
»اوحدی« از حضور رئیس سازمان اقتصادی کوثر 
وابسته به بنیاد شهید در استان خبرداد و افزود: با توجه 
به امضای تفاهم نامه و عزم جدی استاندار خراسان 
جنوبی، مقرر شد تا رئیس سازمان اقتصادی کوثر هفته 
آینده به این استان سفر کند و ظرفیت های کارآفرینی 
و خود اشتغالی استان با هدف بهره برداری برای ایجاد 
اشتغال بررسی شود.استاندار هم هدف سفر معاون 
جامعه  وضعیت  بررسی  را  استان  به  جمهور  رئیس 
ایثارگران برشمرد و افزود: با جمع بندی مشکلات 
و موانعی که وجود دارد، امید است مطالبات جامعه 
ایثارگران در حوزه اشتغال و مسکن به زودی محقق 
شود و برای اولین بار در کشور دو اتفاق مهم را شاهد 

هستیم، تا در حوزه مسکن طی بازه زمانی یک ساله 
هزار و 700 واحد مسکونی ایثارگران به بهره  برداری 
برسد.»معتمدیان«حل مشکل اشتغال ایثارگران را 
هم از برنامه های اولویت  دار برشمرد و تصریح کرد: 
امیدواریم با امضای این تفاهم نامه و با استفاده از همه 

 535 ظرفیت های ملی و استانی، مشکل اشتغال 
نفر از جامعه ایثارگران رفع شود و در این زمینه جزو 
اولین استان هایی باشیم که تقاضای مسکن و اشتغال 
ایثارگران را به صفر می رسانیم.دیدار با خانواده شهدا 
از دیگر برنامه های سفر یک روزه اوحدی به استان بود.

نماینده ولی فقیه:

کرامات شهدا مستند سازی شود
انصاری-جمع آوری کرامات شهدا با استفاده از 
ابزارهای امروزی کار مشکلی نیست، شرایطی فراهم 
شود تا انسان های شایسته که اهلیت دارند و اهل قلم 
هستند، کرامت شهدا را جمع آوری کنند. نماینده 
ولی فقیه در استان در دیدار با رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران کشور گفت: در محاسبات مادی هیچ 
عدد و رقمی وجود ندارد که بتواند پاسخ گوی انواع 
ایثارها باشد. به گفته حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« شهدا، ایثارگران و جانبازان وظیفه خود را 

انجام داده اند، اما باید بدانیم که وظیفه ما در قبال آن 
ها چیست و ارائه خدمات به بازماندگان بزرگانی که به 
سمت خدا پرواز کرده اند، یک وظیفه است، اما بالاتر 
از آن خدمات، دنبال کردن راه و اهداف آن هاست. 
»اوحدی« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان بنیاد 
شهید و امور ایثارگران کشور هم گفت: خراسان 
جنوبی نخستین استان کشور است که موضوع 
مسکن جامعه ایثارگران را به صورت 100 درصد حل 

می کند و این امر باید برای دیگر استان ها الگو باشد.

قربانیان کرونایی استان 

با فوت دو نفر مبتلا به کرونا در روز گذشته، تعداد آمار 
فوتی های ناشی از کرونا در خراسان جنوبی به 87 نفر 

افزایش یافت.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
هم اکنون  233 بیمار حاد تنفسی در بیمارستان های 
خراسان جنوبی بستری هستند که تست کرونای 108 

نفر آن ها مثبت است.
 به گفته دکتر»مهدی زاده« از 108 نفر با تست مثبت 
کرونا، 16 نفر در بخش های آی سی یو بستری شده اند 

که حال 6 نفر نامساعد است.

خیز 7 ورزشکار برای تصرف یک کرسی
زهرا قربانی- بعد از ماه ها کش و قوس، مجمع انتخاب رئیس هیئت ورزش 
های روستایی و بازی های بومی و محلی استان روز گذشته در حالی برگزار 
شد که رقابت نفسگیر و پرشور بود. هفت نامزد هر کدام 10 دقیقه زمان برای 
ارائه برنامه های شان داشتند و دو نفر از آن ها بعد از ارائه برنامه های شان به 
نفع نامزد های دیگری کنار رفتند و در نهایت انتخابات برگزار شد و از 16 نفر 
اعضای حاضر در مجمع »ابوالفضل داوطلب« توانست رای 10 نفر را به نفع خود 
ثبت کند و برای چهار سال آینده سکان هدایت این هیئت ورزشی را بر عهده 
گیرد. به گزارش خبرنگار ما در این جلسه که 120 دقیقه طول کشید ،»عزیزی« 
مدیر کل ورزش وجوانان با اشاره به شور و هیجان این انتخابات از آمادگی کامل 
مجموعه ورزش و جوانان برای حمایت از نامزد منتخب صحبت کرد و گفت: 
با توجه ویژه به ورزش روستایی و عشایری امیدواریم آینده درخشانی برای 
ورزشکاران آن رقم بخورد. »اکبری« سرپرست فدراسیون ورزش های روستایی 
و بازی های بومی و محلی هم اظهارکرد که مجمع بهانه ای برای گسترش 
رفاقت ها بود و قرار گیری هفت نامزد در خراسان جنوبی کنار یکدیگر و تا آخرین 

لحظه همراه با رفاقت بسیار جالب بود.

ورقی از کارنامه فنی و حرفه ای
اکبری-  فنی و حرفه ای از نامش پیداست، حرفه و 
فن را پیشه کرده است و با آموزش به اقشار مختلف 
به رونق کسب و کار کمک می کند. نشست خبری 
مدیر کل فنی و حرفه ای استان در حالی روز گذشته 
برگزار شد که عملکرد یک ساله آن تشریح شد. 
خروجی این جلسه همین بس که اقدامات فنی و 
حرفه ای کاری بود کارستان. این اداره کل بعد از 

آموزش و ایجاد فضای کسب و کار، از سرزدن به 
نقاط دور افتاده و آموزش به محروم ترین ها برای 
جوشکاری بیل و تبر تا هنرآموزی به اتباع بیگانه، 
زندانی و سرباز و ... همه را در کارنامه دارد. آن طور 
که »خوشایند« گفت: برای پرورش کارآفرینان مولد 
و ایجاد اشتغال پایدار مرکز تخصصی آموزش هم راه 

اندازی می شود.

تخصیص 2 میلیاردی موزه دفاع 
 مقدس منتظر 

مصوبه شورای شهر 

حسین قربانی - تخصیص دو میلیارد تومان برای 
شروع احداث موزه دفاع مقدس استان منتظر مصوبه 

شورای اسلامی بیرجند است.
مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر دفاع مقدس استان 
روز گذشته با حضور در جلسه شورای اسلامی شهر 
بیرجند اعلام کرد که زمینی به مساحت 32 هکتار 
برای ایجاد موزه دفاع مقدس مشخص است که به دلیل 
قرار داشتن بخشی از این زمین ها  روی گسل زلزله، 
18 هکتار آن برای ایجاد باغ موزه دفاع مقدس در نظر 
گرفته شد. سرهنگ»فلاحی« از شورا خواست با مصوبه 
خود به شهرداری اجازه دهد که اقدام عملی را بعد از 
تهیه طرح مد نظر نه تنها برای باغ موزه دفاع مقدس 
بلکه در عملیات عمرانی دیگر بخش ها نیز انجام دهد.

به گفته وی این اداره کل پیگیری لازم برای تخصیص 
اعتبار ملی را انجام داده که لازمه آن شروع کار است و از 
یک میلیارد تومان اختصاص یافته 500 میلیون تومان 
تخصیص دارد که با مصوبه شورا در اختیار شهرداری 

بیرجند قرار می گیرد.
شهردار بیرجند  هم با اشاره به این که همه پروژه های 
شهرداری برای این دوره تعریف شده است گفت: از 
اعتبارات داخلی شهرداری نمی توانیم کمکی برای 

آن انجام دهیم.
»جاوید« لازمه مشارکت شهرداری را منوط به امضای 
تفاهم نامه بین شهرداری و اداره کل حفظ آثار و نشر 

ارزش های دفاع مقدس دانست.

آقای استاندار فردا دیر است
 آقای استاندار با شرایط جدیدی که برای زرشک کاران پیش آمده آینده یک 
محصول کلیدی و استراتژیک استان به شدت در معرض تهدید قرار گرفته و حال 

و هوای کشاورزان فوق کرونایی است.
 آقای استاندار شرایط ایجاد شده برای زرشک با این رشد برق آسایی که قیمت 
ها دارند ظلمی است که به اهالی منطقه و زرشک کاران می شود. بالاخره چه 
کسی باید احقاق حق کند؟ چه کسی باید صدای این مردم را به دولت برساند؟ 
قطعا مردم از نماینده عالی دولت این توقع را دارند که زبان آن ها شود و این 
بحران را بشکند. انبارهای مملو از زرشک و بازار قفل شده یاقوت سرخ، درد 
کرونا در استان را دوچندان کرده و مهم تر این که هیچ صدای امیدوارکننده 
ای نیز به گوش نمی رسد. نه از تسهیلات کرونا خبری است و نه از خریدهای 
تضمینی. قطعا در این شرایط دولت باید برای شکستن این بحران وارد شود و الا 
در صورت ادامه این بحران، استان در آستانه یک زلزله خاموش قرار می گیرد که 
دسترنج کشاورزان را تهدید می کند! دسترنج 18 هزار زرشک کار طعمه حریق 
رکود واقع شده که نسخه آن چیزی شبیه خرید تضمینی است. آقای استاندار 

ورود کنید، فردا دیر است.

صادرات 80درصدی گوشت شترمرغ استان

حدود 80 درصد تولید گوشت شترمرغ تولیدی خراسان جنوبی به خارج از 
استان صادر می شود. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
با اشاره به این که در بهار امسال حدود 234 تن گوشت شتر مرغ در استان 
تولید شد، گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییری نداشته 
است. »اشرفی« با بیان این که سال گذشته تولید گوشت شتر مرغ در استان به 
حدود 936 تن رسید افزود: درآمد استان از صادرات گوشت شتر مرغ به خارج 
از استان سالیانه به حدود 600 میلیارد ریال می رسد. وی بیشترین میزان 
تولید گوشت شترمرغ استان را مربوط به قاینات بیان کرد و افزود: هم اکنون 
155 واحد پرورش شتر مرغ در استان فعال است. وی با اشاره به این که گوشت 
شترمرغ منبع غنی ویتامین های گروه B به ویژه ویتامین B6 و B12 است گفت: 
میزان ویتامین B6 در گوشت شترمرغ حدود 10 برابر گوشت های دیگر مانند 
گوشت مرغ است. به گفته وی اگر از ظرفیت های خراسان  جنوبی به صورت 
صنعتی و سرمایه گذاری استفاده شود، این استان می تواند به تولیدکننده 

محصولات شترمرغ حتی در خاورمیانه تبدیل شود.

آغاز ساخت ۱۴00 خانه ملی 
مسکن 

عملیات ساخت بیش از هزار و 400 واحد طرح 
اقدام ملی مسکن در خراسان جنوبی آغاز شد. 
راه و شهرسازی گفت: اجرای طرح  مدیرکل 
اقدام ملی مسکن در تعادل بخشی قیمت مسکن 
در استان موثر خواهد بود که این طرح هم اکنون 
وارد مرحله اجرا شده است. »داعی« با اشاره به 
این که در این طرح سهمیه استان از دو هزار و 
400 واحد به چهار هزار و 500 واحد افزایش 
یافته است از تامین زمین برای همه متقاضیان 

این طرح در استان خبر داد.


